
 

 

 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 261 DEL 17 GENNAIO 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: INDENNITÀ DI ESPROPRIO IMMOBILI NELL’AMBITO DEI 

LAVORI “REALIZZAZIONE DELLE OPERE ELETTROMECCA-

NICHE A SERVIZIO DELLA STAZIONE DI SOLLEVAMENTO IN 

LOC. PONTEVALLECEPPI NEL COMUNE DI PERUGIA – I 

STRALCIO” – LOTTO 326/U. LIQUIDAZIONE SALDO 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale del Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e 

sismico, Difesa del suolo della Regione Umbria n° 7594 del 12 luglio 2023, con la quale 

è stato concesso definitivamente al Consorzio il contributo di Euro 479.999,00 per la 

realizzazione dei lavori “Realizzazione delle opere elettromeccaniche a servizio della 

stazione di sollevamento in loc. Pontevalleceppi nel Comune di Perugia – I stralcio” – 

Lotto 326/U;  

 

Considerato che, in forza di detta Determinazione, il Consorzio è autorizzato ad acquisire 

al Demanio gli immobili di proprietà privati occorsi per l’esecuzione delle opere; 

 

Esaminata la documentazione predisposta dall’Ufficio Espropri del Consorzio con la 

quale, a seguito dell’approvazione dei tipi di frazionamento, è stata calcolata l’indennità 

di esproprio prevista dall’art. 20 del D.P.R. n° 327/2001, relativamente all’occupazione 

dei terreni, al proprietario di seguito indicato: 

• Galletti Costruzioni S.r.l., con sede in Torgiano (PG) – Partita IVA 

01923980542 € 6.415,00 

 

Visti: 

− la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 457 in data 14 settembre 2022 avente 

per oggetto “Riconoscimento di funzioni e responsabilità al Direttore, a termini dello 

Statuto consortile”; 

− il D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

− la Legge Regionale Umbra n° 1/2015; 

− il Codice etico; 

− l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare mandato al Presidente o al Vice Presidente del Consorzio a stipulare, presso 

un Notaio di fiducia, il contratto di acquisto a favore del Demanio Pubblico dello Stato 



 

 
 

 

– Ramo Idrico, previa corresponsione del saldo dell’indennità, ai sensi dell’art. 20, 

comma 6, del D.P.R. n° 321/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, alla 

seguente proprietà: 

• Galletti Costruzioni S.r.l., con sede in Torgiano (PG) – Partita 

IVA 01923980542 € 6.415,00 

2) di imputare tale spesa, oltre oneri notarili, al Cap. 2/13/340.51 Res. che risulta munito 

di sufficiente disponibilità;  

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 17 gennaio 2024 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 


